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 خلاصه

ای واحد و شاخص غیرکارخانه 1/61به  ISMای مؤسسه در ماه نوامبر، شاخص مدیران خرید بخش کارخانه در امریکا،

تورم، فدرال رزرو فرآیند کاهش خرید اوراق رسد با توجه به تداوم افزایش واحد بهبود یافت. همچنین، به نظر می 1/69به 

 قرضه را تسریع کند.

درصد کاهش و در مقیاس سالانه  5/0مقیاس ماهانه به در ماه نوامبر کننده شاخص بهای مصرف در منطقه یورو،

های بهره کلیدی در سطوح بسیار برخی فعالان بازار موضع بانک مرکزی اروپا مبنی بر حفظ نرخ درصد افزایش یافت. 9/4به 

 را مورد انتقاد قرار داده و معتقدند عدم دخالت این بانک برای کنترل تورم، کنترل آن را دشوار خواهد ساخت.پایین 

OECD نیا نیشیپ یابیکه از ارز ندیدرصد رشد نما 9/6 ،یلادیم یدر سال جار سینموده اقتصاد انگل ینیبشیپ 

کرونا در  یریگهمه انیاشاره نموده در جر مزیتاننشالیاست. روزنامه فا شتریواحد درصد ب 2/0گذشته، موسسه در ماه سپتامبر 

 یافت. شیدرصد افزا 2/8کشور با  نیثروت خانوارها ا ،یبازنشستگ یمسکن و مستمر متیق شی، به علت افزا2020سال 

این داشته اقتصاد  انیب ریدر گزارش اخ OECDموسسه  .ندافتی شیافزا یصنعت داتیتول و یخرده فروش، ژاپن در

در  رسدیسرعت بوده اما به نظر مکم اریکرونا به شدت ضربه خورده و هر چند روند بهبود آن تاکنون بس یریگاز همه کشور

 داشته باشد. یشتریسرعت ب ندهیآ

سترش گونه اومیکرون، ضه پیش به دنبال نااطمینانی از آثار احتمالی گ سریع کاهش خرید اوراق قر توسط بینی ت

شار ارقام مو  فدرال رزرو صاد امریکا طلوبانت اما در مقابل ارزهای مامن از افزایش  در مقابل یورو اندکی ، ارزش دلاراز اقت

 . یافتجمله ین و فرانک سوئیس کاهش 

ی شیوع گونه جدید ویروس کرونا بر تقویت دلار، تأمل فعالان بازار برای دریافت اطلاعات بیشتر از آثار احتمال

تر شدن زمان بینی نزدیکوضعیت اقتصادی، اظهارات رئیس فدرال رزرو درخصوص لزوم توجه بیشتر به کنترل تورم و پیش

 هفته متوالی کاهش داد. های بهره کلیدی، بهای طلا را برای سومینآغاز افزایش نرخ

ها بر تقاضای نفت، انتشار ارقام نه چندان تأثیر بازگشت برخی محدودیتنگرانی از شیوع گونه جدید ویروس کرونا و 

مطلوب از بازار کار امریکا، احتمال تسریع فرآیند کاهش خرید اوراق قرضه بر اساس سخنان رئیس فدرال رزرو، افزایش فراتر 

ایش تولید، کاهش قیمت نفت را در پی از انتظار موجودی انبار بنزین امریکا و تصمیم اوپک پلاس مبنی بر ادامه برنامه افز

 داشت.
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 امريکا

 1/61به  8/60در مقایسه با ماه پیش از آن، از  ISMای مؤسسه در ماه نوامبر، شاخص مدیران خرید بخش کارخانه

طی مدت مذکور، تداوم تقاضای  واحد )بالاتر از سطوح مورد انتظار( بهبود یافت. 1/69به  7/66ای از واحد و شاخص غیرکارخانه

د اولیه و نیروی کار ها کماکان با کمبود مواقوی برای کالاها همچنان نرخ تورم را بالا نگاه داشته و از سوی دیگر، کارخانه

ید. ماه اخیر رس 7تا حدودی بهبود یافته و به بالاترین سطح در  ماه نوامبرای در مواجه بودند. اگرچه، استخدام بخش کارخانه

 ای نیز با توجه به بالا بودن تقاضا برای هجدهمین ماه متوالی گسترش یافت.فعالیت بخش غیرکارخانه

جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، ضمن اشاره به افزایش ریسک نرخ تورم بالا و تداوم روند مذکور تا اواسط سال آینده، 

هفته آینده، تسریع فرآیند کاهش خرید اوراق قرضه را بررسی و گذاری دبانک مرکزی امریکا در نشست سیاست"اظهار داشت: 

افزایش یافته و در ماه اکتبر به  ایسابقههای اخیر نرخ تورم سالانه امریکا به میزان بیشایان ذکر است، طی ماه "خواهد کرد.

این، غالب مقامات بانک مرکزی درصد( رسید. با وجود  2برابر هدف تورمی ) 2سال اخیر و بیش از  31بالاترین سطح در حدود 

رسد این اما به نظر می دانستند.تا کنون این امر را گذرا و ناشی از عوامل موقتی تلقی کرده و مداخله سیاستی را جایز نمی

ین ساله دیگر به عنوان رئیس ا 4های آینده مورد تجدید نظر قرار گیرد. آقای پاول که به تازگی برای یک دوره رویکرد در ماه

های تورم بالا که با توجه به قوی بودن اقتصاد، بهبود وضعیت بازار کار و نرخ"هفته گذشته اظهار داشت: ، بانک معرفی شد

زمان مناسب برای بحث درخصوص پایان دادن به برنامه  توان گفتادامه داشته باشد، می 2022میانه سال  شود تابینی میپیش

لازم به ذکر است، کاهش خرید اوراق قرضه از ماه  "تصویب شده پیشین فرا رسیده است. خرید اوراق قرضه زودتر از موعد

اران فدرال رزرو گذعمده سیاستبه طور کامل به اتمام برسد.  2022بایست تا ماه ژوئن نوامبر آغاز شده و طبق برنامه فعلی می

  دانند.از اتمام برنامه خرید اوراق قرضه میهای بهره کلیدی را پس زمان مناسب برای تصمیم درباره افزایش نرخ

هزار  222هزار نفر به  194نوامبر نسبت به هفته پیش از آن، از  26در هفته منتهی به تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 

هزار  239 بههزار نفر  251ای شاخص مذکور از در مدت مشابه، میانگین چهار هفتهش یافت. ( افزایهابینیتر از پیشنفر )پایین

هفته  ساله منتهی بهدر مقایسه با یکنوامبر  19 ساله منتهی بهاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان بیمه بیکاری در یک. نفر رسید

گران، به عقیده برخی تحلیل ( تخفیف پیدا کرد.بینی بازارپیش تر ازپایینمیلیون نفر ) 956/1میلیون نفر به  063/2پیش از آن، از 

شایان ذکر است، نرخ بیکاری ماه نوامبر نسبت به ماه پیش از آن، ارقام فوق ممکن است مورد تجدید نظر صعودی قرار گیرند. 

 درصد رسید. 2/4به  6/4بیش از میزان مورد انتظار کاهش یافته و از 
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 منطقه يورو

مقیاس ماهانه کننده منطقه یورو در مقایسه با ماه پیش از آن، در صرفطبق آمار اولیه، در ماه نوامبر، شاخص بهای م

درصد )بالاترین سطح ثبت شده( افزایش یافت. شایان ذکر  9/4به  1/4درصد کاهش و در مقیاس سالانه از  5/0به  8/0از 

 5/0به  8/0قیاس ماهانه از در م 1است؛ رشد شاخص مذکور بدون در نظر گرفتن قیمت انرژی، مواد غذایی، نوشیدنی و تنباکو

رسد بالا رفتن نرخ تورم از طریق ها، به نظر میدرصد رسید. بر اساس برخی تحلیل 6/2به  2درصد و در مقیاس سالانه از 

نیز تحت تأثیر قرار داده است. بر اساس ارقام منتشر شده، تورم سالانه افزایش مطالبات دستمزد، تورم پایه در مقیاس سالانه را 

درصد افزایش یافته و در کشورهای استونی  6سال اخیر( و در آلمان به  10درصد )بالاترین نرخ در  4/3ه نوامبر در فرانسه به ما

کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا ، تاکنون گذرا بودن  درصد نیز رسیده است. 3/9و  4/8و لیتوانی به ترتیب به سطوح 

برخی فعالان بازار موضع بانک مذکور  را مورد تأکید قرار داده است. 2022ها در سال آنفشارهای تورمی و کاهش محتمل 

با وجود شرایط تورمی را مورد انتقاد قرار داده و معتقدند عدم دخالت های بهره کلیدی در سطوح بسیار پایین مبنی بر حفظ نرخ

انجام رود مقامات بانک مرکزی اروپا تا وجود این، انتظار میرا دشوار خواهد ساخت. با  آناین بانک برای کنترل تورم، کنترل 

آثار احتمالی گونه اومیکرون، رویکرد محتاطانه را حفظ نموده و از اعلام هر گونه تغییر سیاستی عمده های بیشتر درباره بررسی

شود بینی میتصادی، پیشخودداری کنند. از سوی دیگر، در صورت قابل توجه بودن اثرات شیوع گونه جدید بر وضعیت اق

  های انرژی نیز کاهش یافته و فشار تورمی تا حدودی تخفیف یابد.قیمت

درصد و در  4/5به  8/2در ماه اکتبر، رشد شاخص بهای تولیدکننده نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از 

یدا کرد. بر اساس آمار منتشر شده، عمده افزایش رشد افزایش پ ها(بینیدرصد )بالاتر از پیش 9/21به  1/16مقیاس سالانه از 

 های تولیدکنندگان بخش صنعت بوده است.ی و هزینههای انرژشاخص یاد شده ناشی از بالا رفتن قیمت

به  3/58ای نسبت به ماه پیش از آن، از بر اساس ارقام نهایی، در ماه نوامبر، شاخص مدیران خرید بخش کارخانه

واحد )پس از تجدید نظر نزولی( رسید. به این ترتیب، شاخص مرکب  9/55به  6/54ص بخش خدمات از واحد و شاخ 4/58

با توجه به کاهش تقاضا، شیوع گونه اومیکرون و امکان تحت  واحد بهبود یافت. 4/55به  2/54نیز پس از تجدید نظر نزولی از 

های آتی روند بهبود شاخص مذکور ادامه کنند در ماهبینی میگران پیشانداز اقتصادی، برخی تحلیلتأثیر قرار گرفتن چشم

 نیابد.

کنندگان برای مواد غیرخوراکی به دنبال افزایش مخارج مصرف فروشی ماه اکتبر در مقایسه با ماه پیش از آن،رشد خرده

به  6/2ها( و در مقیاس سالانه از بینیدرصد )مطابق با پیش 2/0به مثبت  4/0های آنلاین، در مقیاس ماهانه از منفی و خرید

                                                           

 تورم پایه 1
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 های انرژی، گسترش دوباره ویروس کرونا در برخیبا توجه به بالا رفتن قیمت درصد )بالاتر از سطح مورد انتظار( رسید. 4/1

 تر رفتار کنند.های آتی محتاطماهکنندگان در شود مصرفبینی میهای کنترلی، پیشکشورها و بازگشت بسیاری از محدودیت

درصد تغییر  3/7به  4/7نرخ بیکاری ماه اکتبر نسبت به ماه پیش از آن اندکی کاهش یافته و مطابق با انتظارات، از 

 یافت.

 

 انگلیس
سال ستانه ماه پایانی  سال جاری میلادی، پیش 1OECD، 2021 در آ صاد انگلیس در   9/6بینی نموده اقت

( نمایند که از ارزیابی پیشین این موسسه در ماه سپتامبر ۷درصد رشد )بالاترین نرخ رشد در بین کشورهای گروه 

سال  2/0گذشته،  ست. موسسه مذکور، نرخ رشد ارزیابی شده برای این کشور در  را از  2022واحد درصد بیشتر ا

در  ۷درصد مورد بازبینی نزولی قرار داد که در این صورت هم بالاترین نرخ رشد در بین کشورهای گروه  ۷/4به  2/5

 سال آتی میلادی محسوب خواهد شد. 

 
انتشار ارقام جدید رشد اقتصادی از سوی موسسه مذکور شاید بتواند بانک مرکزی انگلیس را برای افزایش 

س سیا ست  ش شارگذاری پیشتنرخ بهره کلیدی در ن های رو به افزایش رو در ماه جاری میلادی به منظور کنترل ف

شور به علت همه شکل کاهش جمعیت نیروی کار در این ک ست م سه معتقد ا س گیری قیمتی، ترغیب نماید. این مو

شکرونا و خروج نیروی شور از اتحادیه اروپا در حال ت ست و در های کار اروپایی از انگلیس پس از خروج این ک دید ا

 کنار آن مشکلات مربوط به اختلال در زمینه زنجیره تامین کالا، سبب ایجاد مارپیچ قیمتی خواهد شد. کارشناسان 

                                                           

1 Organization for Economic Cooperation  
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OECDسال آتی در بالاترین میزان به بینی پیش سپس فروکش خواهد  9/4نمودند تورم در  صد افزایش یافته و  در

 نمود. 

شال شاره نموده در جریان همهای تایمز در مقالهروزنامه فاینن سال ا ، به علت افزایش 2020گیری کرونا در 

درصد افزایش به  2/8قیمت مسکن و مستمری بازنشستگی با وجود افت رشد اقتصادی، ثروت خانوارها این کشور با 

سال  سال  1995بالاترین میزان از  شد ثروت در  ست که نرخ ر ست. این در حالی ا سیده ا شیو 2019ر ع و پیش از 

 ها اما به علت رشد نامتقارن آن، میزان نابرابریدرصد برآورد شده بود. با وجود افزایش ثروت خانوار 3/3کرونا، حدود 

اجتماعی نیز افزایش یافته است. به این معنی که اقشار ثروتمند و مسن جامعه که صاحب دارایی و املاک هستند از 

اند. از جمله عوامل تر شددددهکنند، فقیرای زندگی میهای اجارهر خانهاین امر منتفع و جوانان که به طور معمول د

ها که نقش اساسی در افزایش ثروت داشته، پایین بودن نرخ تامین مالی و نرخ بهره بوده است. افزایش قیمت دارایی

ضه در مقابل میزان ثروت دولت با توجه به افزایش هزینه شتر اوراق قر شار بی سرعت، های حمایتی و انت شترین  با بی

 کاهش یافت.  2020میلیارد پوند در سال  445به میزان 

 

  ژاپن
سه با ماه پیش از آن،  سپتامبر در مقای شی ژاپن در ماه  سال قبل،  1/1خرده فرو شابه  سه با ماه م صد و در مقای در

صنعتی پس از  9/0 صد افزایش یافت. تولیدات  سه با ماه پیش از آن،  3در صد  1/1ماه متولی افت، در ماه اکتبر در مقای در

شته سال گذ سه با اکتبر  سرمایه 7/4همچنان  افزایش یافت. اما در مقای ست. میزان مخارج  صد افت نموده ا گذاری در در

سال قبل،  سوم در مقایسه با فصل مشابه  شان می 2/1فصل  سرمایه درصد افزایش ن دهد. هر چند، این میزان رشد برای 

شده تولید در ماه سبب  ست اما  شاخص مدیراگذاری اندک ا شد. به نحوی که  شته با صعودی دا ن خرید های اخیر روند 

واحد در ماه نوامبر افزایش یافت و در همین مدت شااااخص مدیران خرید  5/54واحد در ماه اکتبر به  2/54ای از کارخانه

 واحد رسید.  53به  7/50خدمات از 

شاخص سبی برخی  سه همراه با بهبود ن س صادی، مو صاد ژاپن از  OECDهای اقت شته اقت در گزارش اخیر بیان دا

سیار گیری کرونا بهمه ضربه خورده و هر چند روند بهبود آن تاکنون ب شدت  سد در آینده سرعت بوده اما به نظر میکمه  ر

شته باشد. در عین حال، این کشور باید به سیاست های مالی و پولی انبساطی به منظور حمایت از رشد سرعت بیشتری دا

های ه و تثبیت شود. این موسسه معتقد است، با ادامه سیاستاقتصادی ادامه داده تا روند رشد اقتصاد با افت مواجه نگردید

شیوع کرونا و کاهش ظرفیت سطح پیش از  صادی به  شد اقت ساطی بانک مرکزی ژاپن و با بهبود ر های خالی پولی فوق انب

 2نک )ها در سااایر نقاط جهان، تورم به ساامت نرخ هدف این باتولید در این کشااور و همچنین تاثیرپذیری از رشااد قیمت
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تواند به ثبات روند رشااد های مالی انبساااطی در کوتاه مدت میدرصااد( افزایش خواهد یافت. همچنین، تداوم ساایاساات

اقتصااادی کمک نماید. هر چند، این امر به افزایش نساابت بدهی به تولید ناخالص داخلی این کشااور خواهد انجامید اما در 

 نیز افت خواهد کرد.  بلندمت در صورت بهبود رشد اقتصادی، این نسبت

 

 چین
واحد در ماه  8/53و  4/52شااااخص مدیران خرید دولتی و غیر دولتی )کیساااین( در بخش خدمات به ترتیب از 

به  تامبر  ماه اکتبر در بخش خدمات  1/52و  1/50ساااپ یانگر آن بود که در  ند. این امر، ب یافت ماه اکتبر کاهش  حد در  وا

های جدید کرونا در چین اند. انتشار سویهافت در سرعت رشد ارائه خدمات شده های دولتی و خصوصی همگی دچارشرکت

سختو اعلام محدودیت شیوع افزایش یافته، مهمهای  شاخص مدیران گیرانه در نواحی که میزان  ترین عامل این امر بود. 

سپتامبر به  2/49خرید دولتی در بخش کارخانه از  سید. بر خلاف کارخانجات دولتی واحد در ماه ا 1/50واحد در ماه  کتبر ر

شاخص مدیران خرید کارخانه ضعیت مواجه بودند،  سین از که اندکی با بهبود و واحد کاهش یافت که  9/49به  6/50ای کی

شان دهنده افت اندک کارخانه ضا ن شد تقا سرعت ر سبی  های غیردولتی بود که اختلال در زنجیره تامین کالا و کاهش ن

 علت آن بود. 

درصد اعلام شده در ماه سپتامبر به  5/8بینی رشد اقتصادی چین در سال جاری میلادی از پیش OECDموسسه 

ها پس از نخستین شوک درصد در گزارش اخیر کاهش داد. پس از رشد سریع صادرات این کشور در سایه بازگشایی 1/8

گیرانه های بساایار سااختگیری و اجرای محدودیتهای جدید همهشاایوع کرونا در جهان، در نیمه دوم سااال با بروز موج

ها، روند رشااد ای و همچنین افزایش قیمت آنکرونایی در چین، اختلال در زنجیره تامین کالا از جمله مواد اولیه و واسااطه

ر ها فعال در زمینه ساخت مسکن در این کشوترین شرکتاقتصادی این کشور کند گردید. اعلام ورشکستگی یکی از بزرگ

و تاثیر عمیق آن بر بازار های مالی چین نیز در کاهش رشااد اقتصااادی موثر بود. به علت افت سااطح درآمدی خانوارها به 

ها در پرداخت کامل حقوق کارگران و کاهش نرخ رشد مصرف، تورم مصرفی در دلیل شیوع کرونا و کاهش توانایی شرکت

شور و  سه با تورم در بخش تولید این ک سایر نقاط دنیا، پایینچین در مقای صرف  ست. این موارد، تورم در بخش م تر بوده ا

دهند. افزایش ها نشان میبررسی درصد کاهش دهد. 1/5رشد اقتصادی این کشور در سال آتی را به  OECDسبب شده 

جامعه و در تواند تاثیر منفی بر مصرف به خصوص در مورد قشر متوسط های خانوار میها و رشد هزینهسطح قیمت

 نهایت رشد اقتصادی داشته باشد.
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 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

9130/1 4990/2 6000/2 6660/2 7510/2 

 85/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     65/4نرخ 

 

 روسیه
سریع  صادی  شد اقت ست نرخ ر سال آتی تکرار  3/4بانک جهانی معتقد ا سیه، در  سال جاری رو صدی  در

درصد کاهش یابد. به مدد رشد سریع اقتصاد این کشور پس از کاهش  4/2رود این میزان به نخواهد شد و انتظار می

سیه بهمحدودیت صاد رو سال جاری اقت شیوع کرونا خواهد طور تقریبی به های اجتماعی، در پایان  سطوح پیش از 

های های احتمالی به دلیل شددیوع سددویهرسددید. در سددال آتی در صددورت عدم کاهش قیمت نفتل اعمال محدودیت

شت.  شور خواهد دا صادی این ک شد اقت شد نرخ بهره کلیدی به منظور کنترل تورمل تاثیر منفی بر ر جدید کرونا و ر

ی تورمی در این کشددور موقتی نبوده و نیاز اسددت نرخ بهره برای مدتی رسددد، افزایش فشددارهاهمچنین به نظر می

های کاهش خرید دارایی توسط بانک مرکزی امریکا طولاتی در سطوح بالا تثبیت شود که در صورت تسریع سیاست

شت. همچن سیه نیز وجود خواهد دا شتر نرخ بهره در رو ین، و افزایش ارزش دلار در مقابل روبل، احتمال افزایش بی

های حمایتی جدید روسددیه از محیط زیسددت به عنوان محدودیتی در مقابل تسددریع رشددد نباید از تاثیر سددیاسددت

 مدت غافل بود. اقتصادی در بلند

 

 ترکیه

 22رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال جاری در مقایسه با سه ماهه پیش از آن، در مقیاس سالانه از 

ای و حجم صادرات، رشد فروشی، فعالیت بخش کارخانهیافت. اگرچه با توجه به قوی بودن تقاضای خردهدرصد کاهش  4/7به 

جمهور و اتخاذ سیاست پولی انبساطی بدون در نظر اظهار نظرهای اقتصادی رئیستحقق یافته به نرخ مورد انتظار نزدیک بود؛ 

این کشور نگران انداز اقتصادی را نسبت به چشم گذارانمایه، سرهای اخیرطی هفته گرفتن سیر صعودی تورم و تضعیف لیر

واحد  4درصد، بانک مرکزی ترکیه از ماه سپتامبر تا کنون نرخ بهره کلیدی را  20کرده است. با وجود افزایش نرخ تورم به 

درصد  43ر دلار حدود درصد( کاهش داده است. از سوی دیگر، از ابتدای سال جاری تا کنون، ارزش لیر در براب 15درصد )تا 

 های آتیکاهش یافته است. بسیاری از اقتصاددانان درخصوص آثار احتمالی تضعیف لیر و افزایش تورم بر رشد اقتصادی ماه
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 5/10را از  2021ترکیه در سال بینی رشد اقتصادی شایان ذکر است، هفته گذشته بانک گلدمن ساکس پیشاند. هشدار داده

 درصد کاهش داد.  5/3به  4را از  2022درصد و سال  5/9به 

درصد  51/3به  39/2کننده در مقایسه با ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از در ماه نوامبر، رشد شاخص بهای مصرف

شایان ذکر است، در مدت مشابه، رشد  ها( افزایش پیدا کرد.بینیدرصد )بالاتر از پیش 31/21به  89/19و در مقیاس سالانه از 

گیرد نیز به میزان قابل کننده مورد توجه قرار مینگر برای تورم مصرفاخص بهای تولیدکننده که به عنوان شاخصی پیشش

درصد  62/54به  31/46درصد و در مقیاس سالانه از  99/9به  24/5توجهی افزایش یافت؛ به طوری که در مقیاس ماهانه از 

شهروندان ترکیه خواستار عدم واکنش یش تورم، آقای اردوغان هفته گذشته از رسید. به دنبال تداوم افت ارزش لیر و افزا

نباید درباره اقتصاد کشور تنها بر "هیجانی و حفظ آرامش شد و مسأله تورم را به سرعت قابل حل دانست. وی تأکید کرد: 

  "اساس نرخ تورم اظهار نظر نمود.

های اخیر درباره برکناری لطفی الوان تأیید شد. زنیی ترکیه، گمانهانتصاب نورالدین نباتی به عنوان وزیر جدید دارای

آقای الوان از مخالفان سیاست کاهش نرخ بهره کلیدی بوده و به دنبال تصمیمات اقتصادی اخیر دولت، از سمت خود استعفا 

جمهور در زمینه وزیر دارایی بود، پس از انتصاب خود، از موضع رئیس دار سمت معاونکه پیش از این عهده وزیر جدیدداد. 

 نداشته وهای بهره اولویت بر اساس مدل اقتصادی جدید، بالا نگاه داشتن نرخ"کرده و اظهار داشت:  حمایتسیاست پولی 

برداشت. در حال حاضر، ایجاد  و اقتصاد گام خواهد هابرای اطمینان از ثبات بازار های دیگریاز راه مدیریت جدید اقتصادی

 "قرار دارد. مازاد حساب جاری از طریق حمایت از تولید، صادرات و اشتغال در اولویت اهداف

 

 هند
سال به  سوم  صل  صاد هند در ف شد اقت سید. این در حالی بود که در  4/8نرخ ر سالانه( ر صد )مقیاس  در

 5/1درصدی مخارج مصرفی،  64/8درصد به ثبت رسیده بود. در فصل سوم، رشد  20فصل قبل نیز رشدی بیش از 

درصدی تولیدات  8/9ای، هدرصدی تولید کارخان 5/5درصدی تولید کشاورزی،  5/4گذاری، درصدی مخارج سرمایه

درصدی خدمات در ایجاد این میزان از رشد اقتصادی تاثیر گذار بودند. تولیدات زیرساختی بخشی  2/8زیرساختی و 

صنعتی هند می شد از تولیدات  ست و پس از ر شامل تولید آب، برق، گاز و تولیدات معدنی ا شد که  درصدی  5/4با

درصد افزایش یافت. افزایش سطح عمومی واکسیناسیون و کاهش  5/۷ماه اکتبر )مقیاس ماهانه( در ماه سپتامبر در 

ترین دلیل تداوم رشددد پرقدرت اقتصدداد هند پس از افت شدددید آن در سددال گذشددته های اجتماعی مهممحدودیت

 میلادی بوده است. 
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 تحولات بازار ارزهای عمده

 58/0و در برابر فرانک سوئیس  درصد 55/0برابر ین جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در روز 

شد. به  تضعیف درصد 78/0و  02/0 به ترتیب در برابر دلار پوند انگلیسو شد. در همین مدت، ارزش یورو  ضعیفت درصد

 1/3314 دلار و هر پوند در محدوده 1294/1-1340/1محدوده  هفته گذشته هر یورو در ی پایان وقت بازار نیویورک، درهانرخ

  ین متغیر بود. 75/112 -53/113هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود 3235/1-

 انگلیس پوندشد. ارزش  تضعیف درصد 60/0و در برابر فرانک سوئیس  درصد 56/0همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

 -1789/1هفته گذشته هر پوند در محدوده  نیویورک، دروقت بازار ی پایانهانرخشد. به  تضعیفدرصد  76/0در برابر یورو  نیز

 بود.متغیر ین  59/127 -32/128هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1696/1
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 عوامل افزايش ارزش دلار در هفته گذشته

 نااطمینانی از آثار احتمالی گسترش گونه اومیکرون 

 گذاری به سیاست این بانک تر شدنو نزدیکتوسط فدرال رزرو بینی تسریع کاهش خرید اوراق قرضه پیش

 پولی انقباضی

 از اقتصاد امریکا طلوبانتشار ارقام م 

های خرید این ارز به و خالص موقعیت 2020طی هفته گذشااته، شاااخص دلار به بالاترین سااطح از ژوئیه سااال 

 "1امنشاابه "گران آن را ارزی یورو که برخی تحلیلد. همچنین، ارزش تا کنون رساای 2019بالاترین میزان از ژوئن سااال 

انداز تورمی منطقه رسد چشمبه نظر می و یافت کاهشاز شیوع گونه جدید طی هفته گذشته  دانند، به دنبال نااطمینانیمی

سنیورو تقویت این ارز را در کوتاه سوی دیگر، با توجه به نگرانی از مؤثر نبودن واک ضعیف پوند مدت محدود نماید. از  ها، ت

 تر ادامه یافت.انگلیس به عنوان ارزی پرریسک

 

 نرخ بهره لايبور ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 46150/0 - 27113/0 18763/0 دلار

 -49929/0 - -55357/0 -60114/0 يورو

 65338/0 - 28450/0 09050/0  پوند

 -58300/0 - -72920/0 -77800/0 فرانک

 0/ 04867 - -0/ 05000 -07350/0 ين

 657500/0 - 582500/0 348650/0 امارات درهم

 0106/16 7605/15 7500/15 7500/15 لیر ترکیه

 

 طلاتحولات بازار 

درصد  51/1و به یورو  درصد 52/1 ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

 درو  اونس هر برای دلار 00/1764 -80/1784 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوساناتیافت.  کاهش

  .شد ثبت در هر اونس یورو 79/1560-31/1580 محدوده

                                                           

1 Semi-haven Currency 
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دلار، تأمل فعالان بازار برای دریافت اطلاعات بیشتر از آثار احتمالی شیوع گونه جدید ویروس کرونا بر وضعیت  تقویت

تر شدن زمان آغاز افزایش بینی نزدیکاقتصادی، اظهارات رئیس فدرال رزرو درخصوص لزوم توجه بیشتر به کنترل تورم و پیش

 ، بهای طلا را برای سومین هفته متوالی کاهش داد.کلیدیهای بهره نرخ

 
 

  بازار نفت تحولات

جمعه هفته ماقبل آن، به دلار و یورو به ترتیب،  بهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت به

ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در هانرخبه  .یافت کاهشدرصد  76/2و درصد  77/2

بهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  92/57-94/61دلار و  57/65-95/69محدوده 

بهای هر بشکه نفت برنت به  .یافتکاهش درصد  89/3و درصد  91/3به دلار و یورو به ترتیب، قبل آن، هفته ما جمعه

بهای هر بشکه نفت یورو معامله گردید.  83/60-03/65دلار و  87/68-44/73های پایان وقت بازار نیویورک در دامنه نرخ

 شایان ذکر است، بهای نفت اوپک دریورو معامله گردید.  96/61-70/65دلار و  03/70-20/74خام اوپک در محدوده 

 کاهشدرصد  84/7و درصد  96/7 ب،یبه دلار و یورو به ترت ،آنهفته ماقبل  جمعهنسبت به  گذشتههفته  آخرین روز کاری

 یافت.

داری هشدار وزیر خزانه ها بر تقاضای نفت ونگرانی از شیوع گونه جدید ویروس کرونا و تأثیر بازگشت برخی محدودیت

های موجود در برابر گونه شرکت مدرنا درباره مؤثر بودن واکسن، تردید امریکا مبنی بر احتمال کند شدن رشد اقتصادی جهانی

امیکرون، انتشار ارقام نه چندان مطلوب از بازار کار امریکا، احتمال تسریع فرآیند کاهش خرید اوراق قرضه بر اساس سخنان 

ر موجودی انبار نفت خام این کشور ظاتر از انترئیس فدرال رزرو، افزایش فراتر از انتظار موجودی انبار بنزین امریکا و کاهش کم

هزار بشکه در روز(، کاهش قیمت نفت را در پی داشت. از سوی  400و تصمیم اوپک پلاس مبنی بر ادامه برنامه افزایش تولید )
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ها در برابر گونه های داروسازی برای تقویت اثربخش واکسندیگر، اظهارات جو بایدن مبنی بر همکاری امریکا با شرکت

تر ص تحت کنترل بودن شرایط و عدم لزوم واکنش زودهنگام و تحقق کمهای مقامات اوپک پلاس درخصوکرون و گفتهامی

 اعضای این سازمان در ماه نوامبر، از شدت افت قیمت نفت کاست. از انتظار افزایش تولید
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Δسال قبل   Δ ميزان در هفته ماقبل   هفته قبل

500 100 1100 توليد داخلی

1957 9 900 خالص واردات

مصرف نفت خام امریکا )هزار بشکه در روز(
Δسال قبل   Δموجودی در هفته ماقبل   هفته قبل

-90. -2.9 105.70 نفت خام
-54.9 -0.9 4.10 ذخاير تجاری نفت خام

-5. -1.9 02.0 ذخاير استراتژيک نفت خام
-18.2 4.0 215.40 بنزين

 موجودی انبار نفت آمریکا   )ارقام به میلیون بشکه(



چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
**نقطه به نقطه 3 دسامبر 2 دسامبر 1 دسامبر 30 نوامبر 29 نوامبر 26 نوامبر

0.03 96.12 96.16 96.03 95.99 96.34 شاخص دلار 96.09

0.42 1.2846 1.2807 1.2818 1.2780 1.2739 دلار كانادا 1.2792

0.40 1.4537 1.4474 1.4511 1.4493 1.4387 دلار كانادا (يورو) 1.4478

-0.55 112.75 113.18 112.78 113.16 113.53 ين  ژاپن 113.37

-0.56 127.59 127.92 127.68 128.32 128.22 (يورو) ين ژاپن 128.31

-0.02 1.1316 1.1302 1.1321 1.1340 1.1294 * يورو 1.1318

-0.58 0.9178 0.9202 0.9203 0.9183 0.9229 فرانک سوئيس 0.9232

-0.60 1.0386 1.0400 1.0419 1.0414 1.0423 فرانک سوئيس (يورو) 1.0449

-0.78 1.3235 1.3306 1.3278 1.3301 1.3314 ليره انگليس* 1.3339

-0.76 1.1696 1.1773 1.1729 1.1729 1.1789 ليره انگليس (يورو) 1.1786

1.39858 1.40051 1.39950 1.40080 1.39804  SDR به دلار  

1.23593 1.23917 1.23620 1.23527 1.23786  SDR به يورو  

-1.52 1770.80 1764.00 1780.05 1773.21 1784.80 طلاي نيويورک (هر اونس) 1798.20

-1.51 1564.86 1560.79 1572.34 1563.68 1580.31 طلاي نيويورک (يورو) 1588.80

-3.91 69.88 69.67 68.87 70.57 73.44 نفت برنت انگليس (هر بشکه)  72.72

-3.89 61.75 61.64 60.83 62.23 65.03 نفت برنت انگليس (يورو) 64.25

-2.77 66.26 66.50 65.57 66.18 69.95 نفت پايه آمريکا (هر بشکه)  68.15

-2.76 58.55 58.84 57.92 58.36 61.94 نفت پايه آمريکا (يورو) 60.21

70.03 71.63 71.01 74.20 سبد نفت اوپک (هر بشکه)  76.09

61.96 63.27 62.62 65.70 سبد نفت اوپک (يورو) 67.23

شماره 38 دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريكا *

(آخر وقت بازار نيويورك)              ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
1400/09/12 هفته منتهي به قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف
2021/12/03

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز كاري هفته
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